
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale 
Servizio beni librari 

DETERMINAZIONE N. 79 DEL 31.01.2007 

————— 
Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, art. 21, c. 2, lett. d), e) e g). Contributi 

regionali per la costituzione, il funzionamento e l’incremento delle biblioteche di ente 
locale, per il funzionamento dei sistemi bibliotecari e per il funzionamento dei centri e 
delle istituzioni bibliografiche private di cui al c. 1 dell’art. 36 del D.P.R. n. 348 del 19 
giugno 1979. 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e relative norme di attuazione; 

VISTA le LL.RR. 7 gennaio 1977, n. 1, e 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione del 26 luglio 2005, n. 740/P, di nomina della Dott.ssa Maria Giovanna 

Campus a Direttore del Servizio Beni Librari; 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2006, n. 9, recante “Conferimento di funzioni e 

compiti agli enti locali”; 

VISTA la legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, recante “Norme in materia di beni 

culturali, istituti e luoghi della cultura”, che all’ art. 21, c. 2, lett. d), e) e g) 

dispone trasferimenti di risorse ordinarie alle province da destinarsi, in base agli 

indirizzi del Piano regionale di cui all’articolo 7 della legge medesima per il 

funzionamento e l’incremento delle biblioteche di ente locale (lett. d), per il 

funzionamento dei sistemi bibliotecari (lett.e) e per il funzionamento dei centri e 

delle istituzioni bibliografiche private di cui al c. 1 dell’art. 36 del D.P.R. n. 348 

del 19 giugno 1979 (lett.g); 

DATO ATTO che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 3/10 del 25 gennaio 2007, ha 

disposto che fino al concreto trasferimento agli enti locali delle risorse previste 

  1/3 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio beni librari DEL  

  
 

dalla legge regionale 12 giugno 2006, n. 9, gli assessorati regionali devono 

continuare ad esercitare le funzioni di competenza, ivi compresa l’accettazione 

delle domande di contributi, sussidi, agevolazioni e simili; 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze per i contributi in 

argomento era fissato al 31 gennaio di ogni anno, come da nota del Direttore 

del Servizio Beni Librari e Documentari, Editoria ed Informazione prot. n. 19945 

del 4 dicembre 2003 e come pubblicato sul sito istituzionale ; 

RITENUTO che tale termine di scadenza non possa essere confermato per l’annualità in 

corso stante che fino al 25 gennaio – data della precitata deliberazione G. R. n. 

3/10 – gli enti interessati non avevano indicazioni sulle modalità di 

presentazione dell’istanza; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di fissare un nuovo termine per la presentazione delle 

istanze e considerato che esso possa ragionevolmente darsi al 28 febbraio p.v.; 

RITENUTO altresì di dover apportare indispensabili modifiche alla modulistica pubblicata sul 

sito istituzionale, in ragione delle intervenute LL. RR. 9/2006 e 14/2006 e 

dell’abrogazione della L .R. 24 novembre 1950, n. 64; 

DETERMINA 

ART. 1 Il termine di scadenza per la presentazione delle istanze per i contributi 

regionali  per la costituzione, il funzionamento e l’incremento delle biblioteche di 

ente locale, per il funzionamento dei sistemi bibliotecari e per il funzionamento 

dei centri e delle istituzioni bibliografiche private di cui al c. 1 dell’art. 36 del 

D.P.R. n. 348 del 19 giugno 1979 è fissato al 28 febbraio 2007; 

ART. 2 Le domande dovranno pervenire all’Assessorato  della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport – Servizio Beni Librari, Viale Trieste, 

186 – 09123 CAGLIARI, e per conoscenza alla provincia alla cui circoscrizione 

amministrativa afferisce il soggetto richiedente, secondo la modulistica 

  2/3 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio beni librari DEL  

  
 

pubblicata sul sito web istituzionale della Regione e sul canale tematico 

SardegnaBiblioteche; 

ART. 3 Tramite pubblicazione di un avviso sul sito web istituzionale e sul canale 

tematico SardegnaBiblioteche verrà data tempestiva comunicazione del 

differimento del termine di scadenza delle domande e della modulistica da 

utilizzare per la presentazione delle medesime. 

La presente determinazione verrà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, per il tramite della Direzione Generale, ai sensi 

dell’articolo 21, comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Giovanna Campus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale per il repertorio 

  3/3 


	DETERMINAZIONE N. 79 DEL 31.01.2007 
	DETERMINA 

